Da mesma forma fica garantida à CONTRATANTE a devolução de seus objetos e valores 

devidos.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas decorrentes deste contrato têm 

seu valor estimado em R$ 2.264.583,23 (dois milhões duzentos e sessenta e quatro mil, 

quinhentos e oitenta e três reais e vinte três centavos).

10.2. A classificação destas despesas se dará da seguinte forma:

Elemento de Despesa: 33.90.39     

Projeto/Atividade/Programa de Trabalho:  2018    

10.3. Nos exercícios seguintes, as despesas correrão à conta de dotações orçamentárias próprias,

[...]

Souza Torres-ME, CNPJ nº 12.411.947/0001-74. Objeto: Prestação de serviços de vigilância, por meio de sistema eletrô-

nico de monitoramento, para a Promotoria de Justiça de Nazaré/BA. Regime de execução: Empreitada por preço unitário.

Valor unitário (preço mensal): R$ 415,50 (quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos). Valor global anual: R$ 4.986,00

(quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação

(P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem

bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específicos, que

permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos Correios por meio dos canais de atendimento

disponibilizados. Valor global estimado: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Dotação orçamentária: Unidade

Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2018 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de

Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Prestação de serviços de coleta e entrega diárias de documentos e encomendas urgentes, para atender à Promo-
toria de Justiça de Lauro de Freitas/BA. Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor mensal: R$580,00 (qui-
nhentos e oitenta reais). Valor total: R$ 6.960,00 (seis mil, novecentos e sessenta reais). Dotação orçamentária: Unidade
Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de
Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência:

[...]

Prestação de serviços de coleta e entrega diárias de documentos e encomendas urgentes, para atender à Promotoria de
Justiça de Ribeira do Pombal/BA. Regime de execução: Empreitada por preço global. Valor mensal: R$510,00 (quinhentos
e dez reais). Valor total: R$ 6.120,00 (seis mil cento e vinte reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora
40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de
Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: